
 
 

DETERMINAZIONE N. 31/2023 

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 67 (sessantasette) funzionari, 
Categoria III^, posizione economica F1, a tempo determinato e pieno, presso l’AGID per 
l’attuazione degli interventi progettuali previsti nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – ambito di competenza informatica (cod. INF) 
Errata corrige della Determinazione n. 15/2023. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 (Soppressione 
di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, 
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 
agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 
2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla GURI n. 
37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 gennaio 2020, registrato alla Corte dei 
Conti in data 17 febbraio 2020 al n. 232, con cui l’ing. Francesco Paorici è stato nominato, per la durata di un 
triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con decorrenza dal 20 gennaio 2020; 

VISTO l’art. 3 del D.L. 16 maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 1994, n. 
444, a norma del quale gli organi amministrativi non ricostituiti nei termini sono prorogati per non più di 
quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo; 

VISTA la determinazione n. 15/2023 del 18 gennaio 2023 recante, per le motivazioni ivi espresse e 
interamente richiamate, l’approvazione della graduatoria finale di merito e nomina dei vincitori del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 67 (sessantasette) funzionari, Categoria III^, posizione 
economica F1, a tempo determinato e pieno, presso l’AGID per l’attuazione degli interventi progettuali 
previsti nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), per l’ambito di competenza 
informatica (cod. INF); 

VISTA la determinazione n. 24 del 19 gennaio 2023, concernente la continuità nella gestione 
dell’Agenzia e nel perseguimento degli obiettivi istituzionali da parte del Direttore Generale, a far data dal 20 
gennaio 2023 e per non più di quarantacinque giorni, per l’adozione degli atti di ordinaria amministrazione 
nonché degli atti urgenti e indifferibili; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale i nominativi del dott. Faccì Annunziato Rosario e della 
dott.ssa Cupparo Maria Rosaria sono stati trascritti in Facci Annunziato Donato e Cupparo Maria Rosa, i 
punteggi titoli di Galassi Matteo e di Scorciapino Tonino, rispettivamente di 5,5 e di 2,5, sono stati trascritti 
in 7,5 e 1,5, il punteggio totale di Galassi Matteo e di Scorciapino Tonino, rispettivamente di 27,55 e di 24,90, 
sono stati trascritti in 29,55 e 23,90, la posizione in classifica di Cupparo Maria Rosaria e di Galassi Matteo, 
rispettivamente al 5° e al 6° posto, risutano invertite; 

RITENUTO di dover correggere detti errori materiali, impregiudicato il resto; 

DETERMINA 

1. Di rettificare come segue la graduatoria finale di merito e la graduatoria dei vincitori di cui alla 
determinazione n. 15/2023, del concorso in oggetto: 
 



 
 

  

a. graduatoria finale di merito 
 

Nr. Candidato 
Punteggio 

prova 
scritta 

Punteggio 
titoli 

Punteggio totale  

Preferenze e 
Precedenze 

(art. 8 del 
bando) 

1 FACCI’ Annunziato Rosario 27,15 6 33,15 si 
2 SIMONCELLI Gabriele 27,15 6 33,15 si 
3 LUSINI Luca 25,45 5,5 30,45 no 
4 AMABILE Roberto 23,75 6 29,75 si 
5 CUPPARO Maria Rosaria  21,90 6 27,90 no 
6 GALASSI Matteo 22,05 5,5 27,55  no 
7 BALESTRI Antonio 23,35 3 26,35 no 
8 GUIDO Davide 21,85 3,5 25,35 no 
9 RANIERI Michele 21,5 3,5 25 no 

10 SCORCIAPINO Tonino 22,40 2,5 24,90 no 
11 BILLERI Fabio 23,55 0 23,55 no 
12 GUGLINI Nicola 21,45 1 22,45 no 
13 MARTINO Luigi 22,40 0 22,40 no 
14 DONATELLI Camillo 21,10 0 21,10 no 

 
b. graduatoria vincitori 

 

Nr. Candidato 
Punteggio 

totale  

Preferenze e 
Precedenze 

(art. 8 del bando) 
1 FACCI’ Annunziato Rosario  33,15 si 
2 SIMONCELLI Gabriele 33,15 si 
3 LUSINI Luca 30,45 no 
4 AMABILE Roberto 29,75 si 
5 CUPPARO Maria Rosaria 27,90 no 
6 GALASSI Matteo  27,55 no 
7 BALESTRI Antonio 26,35 no 
8 GUIDO Davide 25,35 no 
9 RANIERI Michele 25,00 no 

10 SCORCIAPINO Tonino 24,90 no 
11 BILLERI Fabio 23,55 no 
12 GUGLINI Nicola 22,45 no 
13 MARTINO Luigi 22,40 no 
14 DONATELLI Camillo 21,10 no 

 
 

2. La presente determinazione è pubblicata sul Portale «inPA», sul sito http://riqualificazione.formez.it , 
nonché sul sito istituzionale dell’AgID nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Ing. Francesco Paorici 

http://riqualificazione.formez.it/

		2023-01-27T16:27:57+0100
	FRANCESCO PAORICI




